ptinētē ad spēm. Ad aliū d; duplex est mā.
mā ptinēs ad idū idū z mā ptinēs ad spēm:
p A h; i. vij. mā ptinēs ad idū idū nō ēē me-
diū in demonstratiōe: h; mā ptinēs ad spēs: z ista
necessaria ē. Ad aliū d; passio p p hūc me di-
cta cognoscit i cōposito rōne forme z nō rōne
māe. Aliq; tū passio cognoscit de cōposito rō-
ne māe h; illa nō debet dici passio ita p p hūc
me. Ad aliū d; diffinitio mālīs demonstrari
pōt p diffinitionē formālē z respectu illi poste-
rior ē z mediata mediatiōne cāe: q; nō ita p ma
nec pfecta. respectu tū alicuiū passionis pōt esse
cā imediata z p ma. Tū q; sit p us z posterior re-
spectu diuersorū nō est in cōueniēs. Ad. lviij.

Teritur An quilibet ps diffiniti-
onis sit in plus q; dif-
finitū. Ad nō videt. A h; dicit i. vij.
metū. q; diffinitio debet dari ex genē z ultima
dīa. S; ultima dīa dat ab ultima forma siue
ab ultimo gradu que nō excedit spēs: ergo dīa
ultīa pueribilis ē cū spe. Aliq; ergo ps diffinitio
tōtis nō ē i plus. Itē tota diffinitio ē pueri-
bilis cū diffinitio. sed nisi aliq; ps ēē cōuertēre
cū diffinitio nō ēē aliq; cā q; tota diffinitio cō-
uertat ergo oportet q; aliq; pars nō sit in plus.
Dic. d; q; tota diffinitio ē pueribilis: z tū nō
oportet q; aliq; ps sit pueribilis. z hūc rō ostē-
dit p exēptū Aristotilis. Ternariū sic diffinit.
Ternariū ē numerū spar p m utroq; mō: Sed
quilibet ps ē i plus q; ternariū: totū tū pueribile.
Et si q; sit q; licet ex hūc sit unum ergo quilibet
ps excedit. D; q; ex h; q; vnū addit alī: z sic
vnū p alterū determinat. D; dīa illud. nisi ad
ditū alteri spēs determinat ad aliq; qd ē iseri: eo-
dē ubi gfa: sensibile additū corpū nō determinat cor-
pus ad hoīem: cū sit iseri ad sensibile: sed spēs
specialissima ē iserior q; dīa p re q; dicit q; q; lī
bet ps diffinitiois ē i plus: ergo p additionē
vni p tīs ad aliā nō pōt fieri determinatio ad
tellectū spēm. Itē ad pncipale. A h; i. vij. me-
tū. dicit q; sufficit diffinire ex pmo genē z ultīa
dīa. q; ultīa dīa includit totā subaz diffinitio-
is. ergo cū diffinitio puerit. ergo aliq; ps diffini-
tionis nō ē in plus. Itē diffinitio dat ex genē
z ultīa dīa z specificā: h; talis dīa puerit cū
spe. ergo rē. Ad oppositū ē A h; dicit q; q; lī
bet ps diffinitiois ē in plus: totū ad pueribile.

Ad qōnē d; q; possum itelligē dīaz
ēē in plus q; diffinitū du-
pliciter. Vno mō q; excedat diffinitū quantū ad

supposita. et isto modo omnia ultima non est in plus et
 p̄ om̄s nō q̄libet ps diffinitiois ē in plus. Alio
 modo p̄t̄ itelligi d̄iam ē in plus q̄ simplici. et
 isto modo omnia et gen̄ et q̄libet ps diffinitiois est in
 plus q̄ diffinitio. Primum patet: q̄ omnia ultima
 accipit ab ultima forma (si ponant eē plures) ul
 ab ultimo gradu vni forme: sed siue ponat ul
 tima forma siue ultim̄ gradus: illa nō excedit
 sp̄s ergo eadē: omnia que ab his accipit nō exce
 dit sp̄m quo ad supposita. et p̄ om̄s quo ad sup
 posita nō ē in plus. Secūm patet q̄ sp̄s diffinitio
 da cōponit ex gen̄ et omnia in suo ceptu sicut sta
 tu a cōponit ex e et tanḡ mōle et ex figura tanq̄
 ex forma p̄ Porphyriū. Sed cōponētia sunt sim
 pliciora q̄ cōposita. q̄libet ergo ps diffinitio
 nis simpliciōr est q̄ diffinitio. et isto modo ē in plus
 et intelligēdū t̄m p̄pter auctoritates Aristot
 lis q̄ q̄da sunt d̄ile p̄ se et speciales: Quēdā v̄o
 per accis siue accitales. Accipiēdo omnia p̄mo
 modo ultia p̄uertibills est: et hoc est qd̄ aristoteles
 dicit i. vii. meth. q̄ ultia omnia includit totā subam
 Aristi accipiēdo omnia scdo modo. Ultia omnia
 q̄libet alia ē in plus. et Aristoteles loquēs ut lo
 gic̄ docet diffinire p̄ tales omnia eo q̄ tales omnia
 subales sūt nob̄ ignote. et loco omnia subaliū acci
 p̄m̄ accitales: sic patet i hac diffinitioe. Tri
 nariū ē n̄ter ipar p̄m̄ utroq̄ modo. Impar eni
 nō ē omnia p̄ se sed est accis n̄teri et ita accis cōe
 respectu n̄teri. Cōuenit eni n̄ario et nō nouen
 nario. Sūt p̄mo utroq̄ modo: p̄uenit dualitati et
 n̄ario: et isto modo q̄libet ps diffinitiois uel omnia
 ē in plus quo ad supposita: totū aut̄ est p̄uertibil
 le cū diffinitio. Per hoc ad rationes.

Ad primā patet qd̄ d̄icēdus est: Ad illā auctā
 tē dico q̄ itellerit Arist̄ sic. q̄ illd̄ qd̄ diffinitio ē ex
 gen̄ et omnia ultia accipiēdo d̄iam p̄ se: et illa cō
 uertibills ē cū sp̄e q̄ ad supposita: s̄ sit in plus
 q̄ ad simplicitatē. Ad aliō sic dicebat. Ad
 rōnē s̄ b. q̄ nihil d̄emise alterū ad aliqd̄ qd̄ ē i
 seri q̄ absolute et sufficiēter de se s̄ t̄n̄ vicissim
 ē d̄finitio: ut si dico numer̄ ipar p̄m̄ utroq̄
 modo. hoc accis ipar nō ē de se sufficiēs ad d̄f
 inādū b̄ qd̄ ē p̄m̄ utroq̄ modo. sed ex b̄ q̄ ipar
 d̄finitet hāc omnia p̄m̄ utroq̄ modo qd̄ ē idifferēs
 ad dualitatē: q̄ n̄ter binariū nō itegrat ab ali
 q̄ n̄tero ut patet: sic nec ternariū. et ternariū ip̄z cō
 prehēdo ad n̄teros ipares et eod̄ra. hec p̄t̄cla
 p̄m̄ utroq̄ modo d̄finitat n̄teri iparē q̄ ē idiffe
 rēs ad n̄teri n̄teri et nouēnariū et alios ipares

n̄teros ip̄m cōprehēdo ad n̄teri p̄m̄ utroq̄
 modo. Et b̄ patet q̄ ex tali mutua d̄finitioe sit totū
 p̄uertibile: et id̄ d̄cedit illd̄ qd̄ rō p̄bat. Probāt
 eni q̄ vna omnia q̄ cois ē nō p̄t̄ ip̄m cōprehēdē
 ad sūū iseri sufficiēter et b̄ d̄cedo: t̄m ex mutua
 d̄finitioe sit itell̄s d̄finitiois q̄ aliq̄ ps d̄finitio
 nis s̄m se. Ad alias duas rōnes patet i p̄one
 Probāt eni q̄ omnia p̄ se et subales ultie p̄uertibi
 les sunt euz suis speciebus et hoc est concessus:
 sunt t̄m in plus quo ad simplicitatē. Ad. l. r.

Veritur An omnia subales pos
 sint nob̄ inotescē p̄ ac
 cidētia coia sic r̄t̄ aristoteles. q̄ nō vi
 det. Illd̄ qd̄ ē cōe et d̄finitat̄ nō d̄ucit i cogni
 tionē alicui d̄finitat̄. sed accitā coia sūt i omnia
 et d̄finitata ad multas sp̄s: ergo nō d̄ucit i co
 gnitionē vni sp̄i. Itē accis si id̄ucit i cogni
 tionē alicuius d̄ucit in cognitionē p̄m̄ subie
 cti: sed subiectum ad qd̄ p̄mo cōsequer̄ acci
 dēs cōe ē id̄uiduū. ergo p̄mo id̄ucit i cognitio
 nē id̄idui et nō i cognitionē omnia specificē. Itē
 nihil agit ultra suā sp̄m: accis et sube sunt om
 uer̄e sp̄s. ergo accis nō d̄ucit i cognitionē
 sube. Itē si sic t̄m sp̄s sube relucēt in sp̄e
 accitā: q̄ effect̄ relucet i sua cā: sed b̄ ē falsuz.
 ergo suba nō cognoscit p̄ accidētia. h̄c d̄ q̄
 omnia ē uerū. Contra si accis d̄ucat i cognitio
 nē sube: accis nō ē cā cognitiois sube nisi equo
 ce. Sed i causis et effectib̄ equoicis nō oportet q̄
 effect̄ relucet i sua cā s̄ i vniuersis. Itē ad
 p̄ncipale. accis cōe nō d̄ucit i cognitionē sube
 nisi rōne s̄ b̄ ex b̄ q̄ cognoscim̄ q̄ accis nō p̄
 cē nisi i s̄o nos cognoscim̄ s̄ b̄ rōne s̄ b̄. Sed
 q̄ illa s̄ b̄ sit b̄ ip̄m uel illd̄ b̄ nō scim̄. Accis
 ergo cōe d̄ucit i p̄sulam cognitionē sube: Sed
 omnia specificā ē p̄ncipiū cognoscēdi subam sub
 d̄finitata rōne et nō p̄sula: q̄ p̄ istā distiguit̄ vna
 sp̄s ab alia ergo accis cōe nō d̄ucit i cognitio
 nē omnia specificē. Ad oppositā ē aristoteles. d̄i
 cit eni omnia cognoscim̄ p̄ coia p̄ncipia i illa p̄
 te. Aliū est modus r̄t̄. Itē hoc patet ratione.
 omnia subales sūt magis nob̄ occulte q̄ p̄p̄a acci
 tia: sed accitā p̄p̄a sunt nobis magis occulte
 q̄ accitā coia. et n̄ra cognitio ē a magis notis
 nobis ad min̄ nota et magis occulte. ergo n̄ra
 cognitio ē p̄mo icipiēda ab accitib̄ coib̄ et sic
 deueniēdo i p̄p̄a accitā: et postea i dem̄fatioe.
Ad q̄onē omnia omnia subales inotescūt
 nobis p̄ accitā coia: cū rō
 ē: q̄ omnia n̄ra cognitio ē a magis notis nobis ad